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ANEKS-KONTRATE

Numri i kontratés:!: OB614-25-5100-5-3-5/C571
KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané&; dhe

VIA EGNATIA SH.P.K., Rr. Mustafé Veselaj, Prishting, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshtg:

ANEKS Kontrata Bashkéfinancim-Rregullimi i rrugés Stara Qesma dhe rruga Lazarevo né Plemeting
dhe Rregullimi i segmenteve té rrugés Hakif Dedinca né Lajthishté me numér identifikues: OB614-25-

5100-5-3-5
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Lénda ka té béjé ANEKS
Kontrata Bashkéfinancim-Rregullimi i rrugés Stara Qesma dhe rruga Lazarevo né Plemetiné dhe
Rregullimi i segmenteve té rrugés Hakif Dedinca n& Lajthishté

Plani dinamik per kryerje e puneve eshte 25 dite

No. Lot
1 ANEKS Kontrata Bashkéfinancim-Rregullimi i rrugés Stara Qesma dhe rruga
Lazarevo né Plemetiné dhe Rregullimi i segmenteve té rrugés Hakif Dedinca né
Lajthishté
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 9,825.55 €; Nénté mijé e tetégind e njézet e pesé e 55/100Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Konfraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Regjistri i biznesit

1 Jy lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.




3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésis¢ né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé& kané t& b&jng me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta t& Kontratés.

42 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté két¢ né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkoj&
vértetim té pranimit t&¢ komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né formé
té¢ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shqupe né tri origjinale, dy prej t€ cilave jané& pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues o Pér Kontraktuesin
Emri: Emri: Genc Mucolli

—
Pozita: Pozita: Drej}ﬂr/ \
Nénshkrimi: Nénshkrimi: £

[¢

Data: Data:
Vula: Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés; OB614-25-5100-5-3-5/C571

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrate" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jang objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar n¢ formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &hté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t&
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet t&€ b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t¢ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 “KVK?” do té thoté Kushtet e Vecganta t&€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t&€ mbuluara né kontratg.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes € cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve té Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose q&
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast té dhénies sé t& drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet té& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



. R TARRATC L

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marrtveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés s¢ tij njé pale té treté.

42 Elementet ¢ kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i névkontraktucsve 1 b&hen t¢ ditara
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitr arsyet e veta nése nuk [Eshohet antorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmerisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhjc kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
sigurej, ku e konsideron si 18 nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shié pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve t& vet si dhe @&
agjentéve ose t& punésuarve, né té nj¢jtén ményré si po 1§ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agientéve t& tij osc punétoréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonj& pjese & kontratés ose aprovini i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktucsi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé g e tejkalon
alé & periudhss sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontrakiuesi,
Kontraktnesi duhet g2, n¢ ¢larédo momenti pas skadimit t8 periudhés s& garancisg, ' transferojé menjéhert to
Autoriteti kontrakiues, me kérkesg dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése 8shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japt
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgafitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje ¢
specifikimeve diie dokumenteve tera 1€ kentratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n& rast se ato jané nc dispozicion. Pas I€shimit & certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen antoritetit kontraktues t¢ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera 18 kontratés,

5.2 Pérvee nése &shté ¢ nevojshme pér qéllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera & i jop
awtoriteti kontrakiucs nuk duhet t8 pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale 1€ treté nga Kontrakluesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontrakiuesit urdira administrative g& inkorporojng ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g& jané (& nevojshme pér ekzekutim € mirg t&€ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén ¢ duhur dhe né pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do ti jap yasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t€ detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
1€ pérgjithshme.

6.2 Koniraktuesi, gjate shfrytgzimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t¢ tij n€ giendje
té moiré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontrakiues, ti kthej ato né giendjen ¢ tyre origjinale pas
pérfundimit t€ kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do 18 ket& & drejté t8 ndonjé pagese pér pérmirésimet g rezuitojné nga puna e kryer me
iniviativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojd ndihmén e Autoritetit konfraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulioreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet angsore t& Republikés se Kosovés € cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit (& obligimeve t8 tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit,
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7.2 Nt bazé t¢ dispozitave & ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do 18 bEjé t& gjitha
pérpjekiet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuest per t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshine,
duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet e geéndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ t& ciléve Kontrakivesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

2.1 Kontraktucsi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& § jep autoriteti kontraktues. Neso
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t§ kontratés, at, duke
fu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njofiujé autoritetin kontraktues pér kotd duke i paragitar
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet ti respckiojé dhe t& veprojé sipas ¢ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aftrmit e tyre, dhe punstorét vendoré 1& tij
giithashtu t'i respektojné dhe t& veprojng sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe mformatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéHlime t& ekzekutimit t€ kontratés, ai nuk do
& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakfues,

8.4 Nése Kontrakluesi @shté grup, pérbérja e grupit nuk do € ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim ©
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do & fillojng dhe & pérfundojné brenda afatit t& caktuar rén€ dakord né
programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do 1€ siguroj qé (¢ gjitha punét q¢ aifajo do t& béjé, si dhe riparimin ¢ defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t& behen né kohé dhe n& pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, ¢ cila do € pritet nga nj€ konirakiues i afté dhe me pérvoijé qé
ka ndérmarr puni & ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésist profesionale t&
punonjésve g8 jang pérdorur pér realizimin e punéve t€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjgheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qoftt se pér kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ckskavatorg € llojeve t& ndryshme, vinga,
kamiond t& llojeve t& ndryshme, skela t8 larta, ot do t& pérdoren dhe
b. n&ményré ¢ t& mos démtojé kalimtarst e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontrakiuesi do t& jeté pérgjegiés pér siguring ¢ t& gjitha akliviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& pungsoj persenel kyg dhe t& pévdor pajisje t& identifikuara né tender ¢ tij, pér té kryer
puné ose personel tietér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit, Menaxheri i Projektit do i€ aprovoj
¢do zévendSsim 18 propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang né thelb (& barabarta ose mé t& miré se ato 1€ propozuvara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ckzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo m& voné se dita ¢ nénshkrimit (& kontratés, furnizoj Autoritetin Koniraktues nic
siguiri pér ekzekutim & ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma ¢ sigurisé do & saktésohet né KVK. Siguria ¢
ckzekutimit do t8 ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& @shté pasojé ¢
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do (& vazhdoj t& mbetet | viefshém 30 dité pas l&shimit t& Certifikatés s¢€ Pranimtt te Pirkohshém,

10.3 Siguria ¢ ekzekutimit t& kontratés do t& jetd nt formén e dhéng né pjesén [V (& konfratés,




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraltuesit

11.1 Nga data ¢ filtimit ¢ deri sa & léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (perfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jant rreziget e Kontraktuesit dhc pronés s¢ aftrt.

11.2 Kontraktuesi duhet & siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né€ fund t& periudhts garantuese
t& defekteve né shumat ¢ pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jang pér shkak (& rreziqeve t&
Kontraktuesit:

(@) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i prongs (pérvec Punéve, Implanteve, Materialeve dhe Pgjisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

{d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

113 Konfrakiuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t¢ kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim & ka pér géllim kompensimin ¢ nevojshém per & siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& gofté se kontvaktuesi nuk ofron njé sigurim t& till¢ atéheré kontrata do t& konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja ng aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né& qofté se ekzistojnd arsye t& mjaflucshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& efrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktucs mund t& zgjasé afatin e cakiuar pér dorézimin e certiftkatés mbi siguriniin ose te
climinoj# sigurimin dhe té zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi { kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit nj& program pér
miratim. Programi do te pérmbaje sc paku me sc vijon: mgnyrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér sectlin akiivitet t& speciliknar.

12.2 Niése menaxheri | projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kaader € punéve té
konfraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé cdhe njgheré programin dhe tia kthejé prapé Menaxherit 1€
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shume se perfudha e péreaktuar ng KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mesmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& gigurojé
argument me shkrim Menaxherit 1& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do & zvogéloj ose té
mris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe gdo modifikim t& pérfshiré ng programin e
punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagest shtesé pér koniraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria n& vend punishfe

13.1 Kontrekiuesi do t& ketd (& drejtén t& ndaloj qasjen n& vend-punishtc pér ¢do persen i cili nuk Esht® i
pérfshirg né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t€ personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do & sigurojé siguriné né vend-punishte giaté gjith¢ periudhés sé ckzekutimit dhe do t8 jeté
pérgjegjés pér 1€ marré hapat e nevojshém, né interes & punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktuos
dhe paléve t& treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident 1 cili mund t& rezultojé nga kryerja ¢ punéve,

13.3 Kontraktuesi do t& marté t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e (ij dhe me shpenzimet e tij,
pér té siguruar gé strukturat dhe instalimel ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t8 jetd pbrgjegjis
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigunsé te cilat jand t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafilkun

14.1 Konfrakluesi do t& sigurojé ¢& punimet dho instalimet muk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng,

lidhjet & komunikimit t& tilla si rugét, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Al, né veeanti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe avtomjetet,
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14.2 Cdo masé te vegantd t& cilén Kontraktuesi ¢ konsideron t&€ nevojshme, osc gshté kerkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojljes apo pér & pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t€ bartct ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontrakluesi duhet 1€ njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta qg ai synon t€ ndérmari€ para se krvej ato. Riparimet e
démit te shkakinara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do ¢ jeté né shpenzime @
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontrakiuesi éshté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés.

15.2 T'é gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganove konsiderohet se jané perfshiré né ¢mimin ¢ kontraktuar,

15.3 Menaxheri I Projektit do t& harmonizojé ¢mimin & kontraktuar nése konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dbe datés s¢ fundit & veértetimit 16
pérfundimit t& pungve.

15.4 Menaxhert 1 Projektit nuk do 18 lejojé ndryshimin e ¢mimit t¢ kontraktuar pér shkak t& ngritjes s€ tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohEs sa ka qené né vonest
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Huinbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g€ do 1€ périshihen né Punét ng mes (8 Datés s& fillimit dhe
n¢ fund t& periudhés sé Korrigjimit t8 Defekteve do 1 rregullohct nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i pungéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né¢ KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndérto] dhe instaloj Punét né 'pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit &
Projekiit, dhe do (¢ plotéso] ato brenda afatit kohor 1€ specifikuar n& KVK,

Neni 18 Zgjatja e periudhés s& elzekutimii

i8.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatjc t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s¢ {ij vonohet,
ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsyo:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e vela sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajmérojd Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& bajé kérkesé pér zgjatje t§ periudhés s¢ realizimit per 18 cilén al konsideron se
ka 1€ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshije tjctér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues & dhina gjithépérfshirése ashtu g€ (¢ mund t€ kontrollohet
kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Konfraktues do ti lejojé me shkrim
Kontrakluesit kétd zgjatje t6 periudhés & realizimit nése mund t& arsyetohet, ose n& ményré prospektive osc
retrospekiive, ose ta mformojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pev zgjalje t& periudhis,

Neni 19 Démet ¢ likuiduara

19.1 Kontraktvesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore t€ cekur ng KVK
pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit &sht¢ me vong se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t€
likuiduara nuk duhet & tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa ¢ dmeve t€ likuiduara nuk do € ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ drejtén e vierés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontrakinesin;
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(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b} 18 ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né nj¢ kontraié me njé palg 1 tretd né koston ¢ Kontraktuesit pér oftimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri | punés

20.1 Njé regiistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e m&poshigm:

kushtet e motit, ndérprerjet e punds qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe Hojin e punétoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né giendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontrakiuesit;

deklaratat ¢ hollésishme té t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore & punés s& beré dhe furnizinet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontroHuar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen e pagesave (¢
duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistiin € punés, si pune ne progres, dubet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashkg-nénshkruhen nga Kontrakiuesi ose pérfaggsuesi 1 tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues n& afat prej 15 ditésh pas datés n& & cilén jand
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundgrshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge té nénshkruajé ose t€ paragest
piképamjet e (ij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderchet sc Kontraktuesi pajtohet me sh&nimet ¢
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés n€ ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&j& ose 1 marr njé kopjc 1€ shénimeve & cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin ¢
tij.

20.3 Sipas kérkesgs, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontrakiues ine informacionin e duhur pér &
mbajtur regjistrin e pungs né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe matcrialet do t& jend ng p&rputhjc me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontrakies pér
q&llime identifikimi gjaté gjithe perindhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do (& jeng objekt i nj& kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontrakiues. Keérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
hvillohet pranimi i tille, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésojné kérkesat pr k&t€ pranim para se & inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jant pranuar teknikisht materialet apo artikujt g€ do t& pérfshihen né pune ose né prodiimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe dubet (& z&vendésohen menjéheré nga Kontrakiuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defektc ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia t1 riparojé dhe t'
pérmirésolé materialet dhe artikujt g& jang vefuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jand riparvar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do 18 eméro] “Menaxherin e Projekii’, 1 cekur né KVK, i cili do t& joté pergjegjis
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit & pungve gjaté téré kohés, duke filluar g€ nga dita ¢ paré e fillimit 1€ punéve ¢
deri né skadimin e periudhés garantuese (& defekteve dhe pér raportim tek Autortteti Kountraktues.

222 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté & kontroHojé cilésiné e punéve dhe cilésing e materialeve ¢ pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do ¢ sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohg né vend pér ti lejuar
autoritctit kontraktues qe (& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materiateve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vierésuar plotésisht véshtirésité q& mund t1 hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& & paragese
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontrakines do t& keté t¢ drejté, ose nga veld ose agjentit e tij, qe té inspektojé, kentrolloj€, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo




prodhimit t& ¢fargdo artikulli q¢ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér oftimin e sipas kontratés, né ményre q&
t& pércaktojd nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do 18 bghet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte osc né ndonjé vend tetér, si¢ mund t&
specifikohet né kontraté,

22.5 Nése komponentst dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoje Keontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

27.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e tostit, secili do & japé njé
deklaraté pér piképamiet ¢ tij ndaj tietrit brenda 15 ditéve pas ngritjcs se mosmarréveshjes s& tillé. Autoriteti
kontraktucs ose Konlrakiuesi mund t6 kérkojng qé kéto teste t& pérsériten né t& njgjtat kushte dhe reethana, ose
nése ndonjéra palé kérken, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashkét. T¢ gjitha raportet ¢ testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'1 komunikoijé rezultatet e kityre testeve pa vonesé {e Kontraktuesi.
Rezultatet ¢ ri-testimit do t¢ jené pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do & bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet s¢ 8shité gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohg do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qotté se véren ndonje gabim ape
Jéshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia té&vhequr vérejtjen sc ato
mund t& ndikojng me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do '] evito} menjéheré dhe do '1 konsideroj pasojat.

23.3 Néise palét ne kontrate vierdsojné se ndémimet substanciale te punéve jant bere te nevoishme pér shkak te
gabimeve te tilla osc te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojngé ne gmimin e kontratés, atéherd
Menaxheri i Projektit né bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojn€ dhe kompensojng situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24,1 Pagesat do t€ bthen n& Euro.

24.2 Papesat do (& rregulloien pér zbritic pér pagesat paradhénie dhe & mbajties, Avtoriteti Koniraklues duhet 1€ paguaj
Kontraktucsit shumen e certifikuar nga Menaxhert i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do cerlifikate. Nése Auloriteti
Kontrakiues bén njé pagesé me voncsé, Konlraktuesit do ti puguhet interes pér pagesé me vonesd n pagesén e ardhshme.
Interesi do t8 llogaritel nga data ng t& cilén pagesa duhel 1€ ishte beér€, deri né datén kur pagesa éshig bérg me vonesg, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sekiorin & ndértinit.

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &shté dhéng normé apo ¢mim nuk do t@ paguhen nga Autoriteti
Kontrakiucs dhe do t& kensiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tiera né Kontraté.

24 4 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Kontrakiuesi do t& behen ng llogarmé bankare té
dhéné né Pjesén V, ldentifikimi Financiar, i késaj kontrate g& e plotéson Kontrakiuesi. I njéjti formutar, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesg, duhet (& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né lfogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér 18 logaritur
¢mimin e kontratss. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné ¢ pungs s€ kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikul,

25.2 N& rast t& kontratés paushailg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet 18 pérmbaj akiivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshioimi i Aktivitetit pérdoret pgv moniterim dhe kontroll t& kryerjes s€
aktiviteteve né bazé t& t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do 1€
béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& bijé pagest paradhénie Kontrakiuesit & shumave & percaktuara né KVK nga data ¢
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni 1€ Pakushtézuar Bankar né njé form# 1@
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pranueshme pér Auioriletin Kontraktues né sasi dic valuté & barabart¢ me parapagim. Garancia do t& mbetet né lugi deri
sa (& béhet pagesa ¢ purg, por shuma ¢ garancisé duhot 18 redukiohet n& ményré progresive nga shuma qé paguhet nga
Konlrakiuesi. Interesi nuk do (& paguhet pér parapagim.

26,2 Kontraktuesi do t8 pérdorin parapagimin vetém pér 1€ pagoar Pajisjet, malerialet dhe shpenyimet ¢ fera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duket 8 déshmoj sc pagesa paradhénic Eshig pérdorur né kélg ményré me
furnizim t& kopjeve 18 faturave ose dokumenteve té tiera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do 18 paguhet duke zbritur shuma proporcicnale nga pagesal pérndryshe pér shkak t& Konlraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve (& pérfunduar 1€ Punéve nt baz & pagesés.

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n& KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Koniraktuesit deri ng pérfundim e téré té
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te kontralés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendiso] paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

272 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1&shimit to deklaratés s¢
logarisé pérfundimtare té referuar ng Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve € vler#suara t€ punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative (€ vErtetuar mé par€.

28.2 Mcnaxheri i Projektit do ta konirollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punds dhe
vérteton shumén qé duhet ’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera ¢ punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé& périunduar pérfshin:

&) WNé rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Pavallogarisg, vlerén ¢ sasis€ s& punés né Paramasg dhe
Parallogari g8 éshtd pérfunduar; ose

b} N& rast 8 kontratés paushalle, vlera e punés st ckzekutuar do t€ pErb& vlerén e aktiviteteve t8
pérfunduara n& Pérshkrimin e Aktivitetit.

28,5 Vlera & punés sé pérfunduar pérfshin viertsimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dité pas lashimit & certifikatés pérfundimtare (& pranimit, do t€ dorézojé tek
Menaxheri 1 Projektit njg drafl te deklaratés se llogarisé pgrfundimtare me dokumeniet mbéshtetése gé tregojné
né detaje vlerén e punés sé héré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t€ gjitha shumat e métejshme € cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratds, né ményré q& Menaxheri i Projektit t&€ p&rgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimil té draft-deklaratés se llogarisé perfundimtare dhe t€ gjithé informacionit &
kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri [ Projektit do 1€ pérgatisé deklaratén e
liogarisé pérfandimtare, e cila pércakton:

a) Shumen ¢ cila sipas opinionit te tij duhet ti pagubet sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe 1 & gjitha shumave
t& cilat i takojné¢ Autoritetit Kontrakiucs sipas kontratts, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontrakiuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete vasti,

29.3 Menaxheri © Projektit do t& léshoje te autorileti kontraktues ose te perfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé 1& kontratés. Autoritet; kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Koniraktuesi
duhet & nénshkruajné deklaratén e llogariss pérfundimtare, si njé njohje ¢ vierés sé ploté dhe pérfundimtar t&
punés st realizuar sipas kontratés dhe menjtheré do t& dortzojé njé kopje té nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit,
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Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t¢ vend ndértimit data e posedimit ¢ spectfikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng logari pér k&, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatm ¢
caktuar si ng kontraté.

(¢} Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qg t'1 zbulojé ose kryej€ testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohct se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonohct.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pév pérmbushje t&
kontratés.

(g) Koniraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t¢ kontraktuara t& cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprolesionalizmit 1& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tilie ndodh, atgheré Cmimi i Kontratés do & rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGIEGJIESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim 8 pranimit t& pérkohshém ose final do t&
behet né prani & Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté penges¢ pér verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi L jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s¢ verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32,1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe flestet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktluesi duhet t8 njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén ng t& cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojng xushtet e kontratgs, duhet, nése kérkohet, t& shkatémohen dhe rindériohen nga
kontraktues ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& behet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t& Kontrakiuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraklues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.] Punimet do t& merren ptrsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t€ kénaqshme testet
pér pranim dhe te jete teshuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njé certifikaté ¢ pranimit t& pérkohshém,

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke mjoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njg certifikaté & pranimit &
pérkohshém jo mé herét sc 15 dit& para se punét, sipas mendimit te Kontrakiucsit, te jene t&€ gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditgsh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontrakluesit ose:

@) i leéshojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit t& pgrkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
doke theng, nése kjo &shté e pershlatshme, rezerval ¢ tij, dhe pirveg tjerash, edhe datén né t& ciltn
sipas mendimit t¢ tij jang pérfunduar pungt né pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim L&
pérkohshém; ose

b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin ¥ cilin, sipas
mendimit t& tij 1 kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nésc autoriteti kontrakiues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t& p&rkobshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditgsh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pag pranimit t& pérkohshém & punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshine dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& beje ndonjé ndryshim t& gjendjes st vendit 1& pranimit sig kérkohen né
kontraté.
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Meni 34 Pérgjegiésia mbi Defektet

34.1 Kontrakivesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defektove, ose démeve, né ndonjé pjesé te pungve (&
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

@) pérdorimin i impiantit osc materialeve 18 démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) cdo veprim apo mosveprim 1 Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve,

34.2 Kontrakinesi me shpenzime t& veta do ta pérmiréscjé defektin ose démin sa mé shpejt t€ jet€ e mundur.
Perindha mbi pérgjegjésing e defekieve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zevendésimi ose rinovimi &shié beré pér kenaqesing ¢ mbikéqyrésit. Nése kontrata mundésen pranim t&
piesshém, periudha e defekteve do L& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &sht€ ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34,3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjatt periudhés sé pérmendur, autoriteti kontrakines ose
menaxheri 1 projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk amin 18 korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor 1€ pércaktuar né njoftim, autoriteti konirakfues mund t&:

g) & kryejg vetd pune, ose 1§ punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, n€ rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né & cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t€ dy; ose

by & ndérpresé kontratén,

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi ¢sht€ arritur, nuk 8shié né
gjendje q@ t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontrakiues ose Menaxheri 1 projektit mund t€ kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri I projektit duhet t8 informojé sa mé shpejt q& t&
jetd e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34,5 Periudha e pérgjegjésisé se defekleve do 18 parashihet ng KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés s& pérgiegjésisé se defekteve nuk éshté ¢ specifikuar, ajo do t& jele 365 dité, Periudha e
Pérgjegjssisé sc defekteve do té fillojé né datén e pranimit t¢ pErkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé perindhg, pas skadimit t&
periudhés s& fundit, dhe atgherg kur t& jeng zgjidhur 18 gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'1
leshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotgésuar obligimet e tij sipas konlratés dhe ng ményré € (llg q& autoriteli
kontraktues 18 jelé i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t& lgshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéherg pasi riparimet eventuale g€ jang kérkuar
sipas Nenit 34 1& jen& p&rfunduar né ményrt té tillé q€ t& jeté 1 kénaqur autoriteti kontraktucs.

35.2 Punét nuk do & konsiderchen se jané realizuar plotésisht derisa 18 jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tck  autoriteti konfraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe auloriteti kontraktues do té
mbeten & defyruar pér plotésimin ¢ obligimeve q& dalin sipas kontratés para l&shimit t& certifikatds
pérfundimtarc 18 pranimit dhe t& cilat kang mbetur t¢ parcalizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve & tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja ¢ konfratés

36.1 Pala ka shkeld kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelic e kontratés, pala e démtuar do 18 ket té drejté pér kéto kompensime:

a)y démel; dhelose
b) ndérprevjen ¢ kontratés,

36.3 Pérveg masave 16 sipgrpérmendura, mand 8 jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
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a) d&me t& pérgjithshme; ose
by déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimet g& rezultojné nga zbatimi I masave & parapara né két€ nen do
t& zbatohen duke u zbritir nga shumat g& duhet t'i paguhen Kontrakfuesit, nga depovita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja c kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontrakiuesi mund té shképus Kontratén né qofité se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore 1€ Kontratés,

37.2 Shkelja themclore e kontratés do t8 pérfshijng, por nuk do & kufizohet né:

a. Kontrakiuesi ndérpren punén pér 15 dité rresht pa geng e pérfshiré kjo ndérprerje né programin ¢
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar & ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dit€ pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto 1€ voneses,

¢.  Autorileti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likaidim tjetér nga rvindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértelnar nga Menaxheri 1 Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga dala ¢ centifikatés s& Menaxherit t8 Projektit;

e.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& péreaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontvaktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér 18 cilat shuma minimale e
démeve (& likuiduara mund t& paguhel.

37.3 Kur pala tjetér kontrakuese bén shkelje 1€ kontratés pér raste t€ tjera nga ato 1€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té viergso}é nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t€ kontratds.

37.4 Nése pér shkak t& fajit té palés s& kreté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen & detyrimeve t& kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do t¢ pérfundoj
vazhdimésing ¢ pérmbushjes s& punéve sa mé pare q& &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do € bejé
vierésimin ¢ punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1€ng
até né njé giendje t& miré. Menaxheri 1 Projcktit duhet t& paguajé kontraktuesin pgr punét ¢ kryera deri né
morentin ¢ marrjes s& njoftimit ine shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t€ sigurej vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 dit8ve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit,

Neni 38 Forea madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, t&rmeti, zjarret, vérshimet, epidemitd ctj ¢ shkakmar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit 18 paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast s¢ ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo 1 bén t8 pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive (& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté g
gshid e mundur duhet 1 sigurojé punedhéngsit njg deklaraté me shkrim me t# dhénat e plota lidhur me ngjmjen.
N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontrakiuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli I mundésis¢
objektive sé pérmbushjes sé tyre,

i, Gjaté pezullimit dhe ng Hdhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iti, Brenda pesémbédhjetg 15 ditd, duke llogarité nga dita e ngjarjes g€ pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashk&punim me Autoritetin Kontraklues duhet t'i vlerésojé & gjitha
punét e pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

v Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t€ kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V., N& qofi# se kontraktuesi pér njé kohg & gjaté &shté berd i pa afté, pér shkak 1€ Forcgs Madhore,

pér ti krver obligimet dhe pérgjegiésité e parapara me kontratg, Autoriteti Kontraktues brenda
shtalé 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérpretjen e kontratgs,
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Meni 39 Pagesa pas shképutjes st kontratés

39.1 Nise kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes matoriale t8 kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxherl

Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vler8simin ¢ punés sé pérfunduar dhe materiatet e porositura duke i

llogaritur ato me minus pagesat né avans q& jané marré para datés st 1€shimit t& shkresés né {jalé dhe minus
pérgindien e vierésuar (¢ punéve t& pakryera, sig €shté cekur ng KVK. Démet shiesé t& likuidimit nuk do t&

aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit 1 Autoritetit Kontraktucs tgjkalon ndonjeé pagest si borsh nda

kontraktuesit, diferenca do t& jetg obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale buzé @
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 18shoj njé certifikaté pér vier&n e punés s¢
béré, materialet ¢ porositura, koston e arsyeshme t& liegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit (8
Kontraktuesit i pundsuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontrakfucsit pér mbrojtien dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat n& avans t8 marra deri né datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit ng vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
& konsiderohen t& jeng prong e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit €
Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohel pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i loftés apo pdonjé rasti fetér jashté
kentrollit (@ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t& vértetoj kélg. Kontraktuesi
do & siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &shi€ e mundur pas pracimit 18 kétij
vértetimi dhe do 8 paguhct pér punét e kryera para pranimit t§ tij dhe pér pungt e kryera mé pas pér t€ cilat
gshté arcitur marréveshje,

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do r'i bejng t& giitha pérpiekiet pér t& zgjidhur né ményré miqsore t& gjitha mosmarréveshjet q&
mund & ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonj& mosmarréveshie, Palét do ta lajmérojné njéra fjetrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsideroné se &shté e mundshme,
Nése cilado Palg e sheh t# dobishme, palét do té takohen dbe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje mig&sore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet per
arritjen e késaj zgjidhjcie do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér 1€ arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton t& pergjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do &

jené t& lira t& vazhdojng né fazén e ardhshme t& procedurds s¢ zgjidhjes sé mosmartéveshjes duke e Iajméruar

tietrén.

42.2 Nese procedura ¢ zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, patét mund t& merren vesh t& perpigen
t6 pajtohen p&mmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurgs sé pajtimit, secila palg do t& ket& & drejté t8 vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
st zgjidhies s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqisore

43.1 Néso nuk mund t& arrthet zgjidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi 1 procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshies, secila palé mund € kérkoje:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhst te vendosin p&r ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratés: OB614-25-5100-5-3-5/C571

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme té | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né¢ KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligi i zbatueshém 2.1 ng]}f't e K{.).sovéskqé _];1)1’!(]: Ee fuqi do tdé zbat.ohen perktE g]lt:a
dhe gjuha ';Es. tj‘et‘ q¢ nuk mbulohen nga tspozlltat' e kontratés.
Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.
2:2 Gjuha e pérdorur do té jeté [gjuha e procedurés - Shqipe].
10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté 10% e vlerés sé kontratés

Sigyrie e ckzslartimit OE, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, do te dorézoj

tek Zyra e Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim t& ploté dhe t&

mire t& kontratés.

Shuma e Sigurisé sé¢ Ekzekutimit éshté 10% e vlerés s¢

kontratés

Né rast t& dhénies sé kontratés juve, ju duhet t& postoni para
nénshkrimit t€ kontratés, siguriné e ekzekutimit me afat
té vlefshmérise prej +30 dité nga skadimi i kontratés
Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e
dhéné né PJESA 1V E KONTRATES

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t&

Fergjeg)tsia dhg punimeve deri né fund t& periudhés garantuese t¢ defekteve né

I?Er?ttrlzrtrll(]tuesit : shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat
jané pér shkak té rrezigeve té¢ Kontraktuesit: '
(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe
Materialeve;
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;
(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.
Fillimi i punéve 17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda 5 dite nga nénshkrimi i
Kontratés.

*Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me
Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né& pajtim me
Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me
miratimin e Menaxherit té Projektit,

Kontrata hyné né fuqi diten e nénshkrimit t& paléve dhe si dité
zyrtare pér fillim t& punimeve do te konsiderohet dita kur
Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve. Kontrata hartohet
né 3 kopje origjinale.Vendimi mbi caktimin e Menaxherit dhe
Plani i menaxhimit duhet t& hartohet menjéheré pas nénshkrimit t&
kontratés por asesi pas fillimit t& punimeve




17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté 25dite

Démet e likuiduara

19.1

Nése Ofruesi i punéve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i realizojé
ndonjé ose t& gjitha punét brenda limiteve kohore t& specifikuara
né kontraté,Autoriteti kontraktues,pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas kontatés, do t&
keté t& drejté,pér secilén dit¢ q&é kalon ndérmjet skadimit t&
periudhés s& kontratés dhe datés aktuale t& pérfudnimit,t'i marré
démet e likuaiduara t& barabarta me 0.25% né dité t€ vlerés sé€
punéve t& pa kryera deri né njé maksimum prej 10% t& vlerés
totale t& porosisé.. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e
démeve t& likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet e
Kontraktuesit.. Me propozimin e Menaxherit t& Projektit dhe
aprovimin e Autorizuesit Operatori Ekonomik futet né penale
nése ka tejkalim té ditéve. Nése ka tejkalim té ditéve dhe
Operatori Ekonomik nuk &shté fut né penale atéheré Menaxheri
duhet t& jap njé arsyetim dhe do t& jet& pérgjegjés pér mos futje né
penale.

Pérgjegjésia mbi
Defektet

34.5

Periudha garantuese e defekteve éshté 365dité ose lvite

Po ashtu pér sigurimin e cilésisé se punéve, Operatori Ekonomik
pas pranimit teknik duhet te ofroje garancion bankar pér sigurimin
e punéve 10 % nga vlera e kontratés, n& koh&zgjatje 3 vjet nga
dita e pranimit teknik dhe obligimi se defektet e paraqitura gjaté
afatit garantues do ti sanojé né kohén sa mé t¢ shkurtér dhe pa
asnjé kompensim. Né t& kundértén pajtohet se AK ato déme do ti
sanojé me tjetéer OE dhe t& njgjtat shpenzime do ti faturojé
Kontraktorit q&é ka dhéné kété deklaraté mbi garantimin e punéve.
Nese jane grup OEkjo deklarate epet né emér t€ liderit t&
konzorciumit

Pagesa pas shképutjes
s€ kontratés

39.1

Pérgindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve q& nuk jané
pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé t€ Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shté plus 10 % e vierés
sé kontratés ose nése démi &shté i madh deri né vlerén e
pérgjithshme té kontratés. Poashtu nése kontrata ndérpritet me
fajin e Autoritetit kontraktues atéheré Menaxheri jep urdhér pér
pagesé pér té gjitha punét e kryera dhe t&€ papaguara

Zgjidhja miqgésore e
mosmarréveshjeve

422

Té gjitha mosmarréveshjet do té tentohet qe te zgjidhen ne
ményre miqésore nga Projekt menaxheri i kontratés, personat
pérgjegjés te Autoritetit Kontraktues, Zyrtarin pérgjegjés te
prokurimit si dhe personave pérgjegjés te autorizuar nge Kryersi i
sherbimeve.

Zgjidhja e
mosmarréveshjeve
me procedurg

gjyqésore

43.1

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk é&shté e mundur té
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&€ dorézohet né Gjykatén
Kompetente né Prishting, né pajtim me ligjin e Kosovés




O e TS e S TSR RS TOT T Te e S TTiEes
Operztori dubet 1€ sjellé edhe vlerat e modulit t ngjeshmarisé

narg o td

hadhi scfaltin nd yvanar Mo sim duhot ta

Nr

Pérshlorimi

Njésia |

i

Shnma

1

FUNET PERGADITORE

11

Té behet ingizimi gjeodezk i trasesé, té behet
pikétini dhe t& nxirren dimensionet @ mugés né bazé
t& matjeve té cilat i siguroni nga tereni.

108

75.00€

,100.00 €

12

Pastrimi i rugés, hegja e té gjitha materialeve té
cilat gienden né rmugé té cilat materiale
konsiderohen pengesa pér zhvillimin e punimeve,
Transporti i materialeve té grumbulluara gjata
pastrimit duhet t& transportohan deri né deponi Skm
sipe Menaxharit t& Konmatés.

108

1.00€

108.00 €

13

Duhet t& bahet dislokimi i shtyllave elektrike té cilat
gjenden né trase t@ rrugés. Operatori Ekonomik i
merré t& gjitha obligimet pér dislokim duke pérfshiré
luzhtet dhe procedurat deri né realizim té saj.

cope

450.00€

NENTOTALL:

PUNET TOKESORE

5,208.00 €

21

Gérmimi I shtresés & perzier zhaverhumms deri né
arritien e nivelit 18 kérkuar, pra hegja e shiresds sé
tokas deri te pjesa e forté dhe t@ pérgaditet pér
bazament & rrugés. Germimi i terenit duhet t& behet
h=mesatarisht 0.40m

12840

5.00€

642.00 €

22

Dhen i gémryer duhet 12 planifikohet =& pari brenda
trasesz dhe pas formimit té trasesé & rmugés, pjesa e
mbetur e materialit 18 grryer duhet té transportohet
deri né deponi né meze péraférsishts Skm. sipas
udhézimave t& menaxherit té kontratés.

108.00

54000 €

Pas 16 gjitha procedurave té gryerjeve dhe
planifikimit, duhet t& ngjeshet toka né nivel 18 dubur,
para se té fllohet té punohet me zhavor.

108.00

1.00€

108.00 €

Furnizimi me xheotakstil(300gm?2) dhe shitruarja né
téré sipérfagen e rmugés.

m?

0.00

0.50€

Furnizimi, transpord dhe shirirja e zhavorit (fraksion
© 0-16am) mbi xheotekstil. Trashésia e zhaverit
duhet té arrihet Scm pas ngjeshjes.

m

0.00

1.00€

NENTOTALTL:

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

32

Furnizimi, transport dhe shiritja e zhaverit (faksion
O 0-60mm). Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet
20cm né gendje t& ngjeshur.

64.80

33

Furmnizimi, transpord dhe shirirja e zhavorit (fraksion
O 0-31.5nmm). Trashésia e zhavorit dubet 18 arrihet
15cm né gjendje 18 ngjeshur. Negjeshja dubet té
arrijé koficientin =60 MNini2.

m*

48.15

3.00€

14445 €

34

Fumizimi, transport dhe shtrirja e zhavorit per
mbushjen e Bankinave (fraksion © 0-31 5mm).
Trachésia e rhavorit duhet 18 amrihet 100m pas
ngjeshjes.

m’

0.00

2.00€

35

Operatori Ekonomik &shté obligativ pér zhaverin me
t& cili do & punohet rruga, 1& dorézohet mensxherit
t& konwatss Atesti, Para asfaltmit duhet t8
dorézohet raporti i modulit t& ngjeshméricé, dha
dubat 18 béhet neatja e trashésisé & zhavorit. Mosirat
dultet t& marren sipas nonnave profesionale né
prezencé 18 Menaxherit té Kontratés.

Capé

0.00

10,00

NENTOTALL

PUNET E LESHESAVE ME TUBACION

274.05 €

41

Furnizimi transporti dhe montimi i tabit SN8 me
ngjyré té verdhé me dimension ©400nm [=8m.
Pasi 12 vendosen tubat, duhet t& mbulohen me
zhavor © 0-31mm deri né nivelin e rugés. Né
pozicion té llogaritet edhe punini i kokave hyreze
dhe dalése nga betoni i ammar. T kalkmlohen 3
Léshesé. Punims duht té behet sipas detalit.

10

|[PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE




Gjat punimeve duhet té keté kujdes 18 shmar pér mos
démtimin e pusatave egzismese, dhe mbyiljen e
kanalizimit. Pusetat duhet t& ngriten me beton duke
31 |ars shablion unik pér gdo pusets dhe ngitja Copt | 000 1090 =HE
pusatds dubet t& bihet nd ményré precize pér 1€ gend
né nivel t& njejté me asfalt.
Furnizimi dhe montimi i konit pér pusetn dimensioni _ .
52 |§ konit dubet 18 jeté ©800/600. ot | aw B £
Fapaku i Pusetds duhet té furnizohet dhe montohet >
53 | \on material  gizés 40Ton. Copé | 000 60.00 - €
NENTOTALL: ! - €
[ HAPJA E KANALIT GJA’ PRAN
Hapja e kanalit gjatésoré pran rrugés pér largintine _
jrave atmosferike né formeé rigolle . o - e "
NENTOTALTL - €

7 |PUNET E ASFALTIT

|meml, transporti dhe vendosja e Asfalt Betonit
AB 16, ma trashési t= 8§ cm n# gjendje 18 ngjeshur,
sasia e parberjes s& bituminit duhet t& jeté e
nxjaftueshme sipas normave ne menyré q8 asfald @
jetd miré i lidhur dhe jo poroz. Né momentin e
budhjes né vepér dhe gjaté fazés fillestare té
ngjeshjes materiali duhet ta ket# temperaturén mbi
7.1 |130°C. Varejtje: Punékryesi &shté i obligusr g8 gaté| =¥ 0.00 4.00€ - €
vendosjes sé asfaltit 12 kujdaset g vijat anésore té
asfaltit 18 mibesin t& drejta si dha pjerrtésia e kerkuar
nE datyrén projekruese 1@ respekioher. Ngjeshja e
asfaltit dubet t8 bEhet né distanca 18 caktuara sipas
Menaxherit té Eontratés

0Sh &shté obligativ pas pérfimdimit t8 Asfaltimit me
té cilin do t€ punohet rmuga, té dorézohet menaxhart
t& kontratés (atest marshall) i Asfaldt Mosmat dubes

72 |tz memen sipas normave profesionale né prezancé & Copt B0 10.00¢€ = &
Menavherit té Kontrass.
NENTOTALE: | - €
8 |PROJEKIIIREALIZIMIT
Té githa matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndodhja & pusetave léshasave si dhe té gjitha
elementet pérbérése t8 rmuges duhet & paragiten né
8.1 o 107.00 : 3350 €
projekt 1 realizimit, dha 18 dorézohet te AK. .
Materiali dubat & jaté i shiypur dhe i lidhur né
formE projekti ng dy origjinala dha slaktronike - CD.
NENTOTALI: 5350 €
1 |PUNET PERGADITORE 8,208.00 €
2 |PUNET TOKESORE 1,200.00 €
3 |PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 274.05 €
4 |PUNET E LESHESAVE ME TUBACION - €
5 |PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE - €
6 |HAPJA E KANALIT GJATESOR FRAN -
7 __|PUNET E ASFALTIT - €
8 |PROJEKTIIREALIZINOT 53.50 €
TOTALL 90,8555 €
Vrejtéje:

Té plotéschet vetem kolona E: Crmimi pér njési
L EJIun Qanurey w 51.!\.I.ulll!.hlll= eI UELEINEL 1
Anblarahen ni Tora (Y Cuaimi @ aferrnnr laiahes =5

Né gmim 18 pérfshihen t& gjitha nhat e aplikuara né [Kosové

Nése ndodh# ndonjé gabim n@ plotéimin e paramases AK nuk mban@ pérgjegjssi.

[ Idenfifikim i operatorit ekonomik (o8)
Emyri | kompanise: Via Egnatia shpk

Adresa e ploté Prishting

|Pérfagésuar nga:
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Repuiblika e Kosoviy
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeverla - Viada - Governmen!
Ministrin e Tregtise the Indystrisi - Minstarstvo Trgavine | dasteije
hinistry of Trstle and [nfustey
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CERTIFIKATE E REG[]]STR[MIT
CERTIFIKAT O REGISTRACIJI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

810852930

Numri Unik identifikues / ledinstven) Matignl Broj / Unique Identification Number

VIA F,GN_AT’IA SH.P.K.

Emri biznesit / Nagiv birnisa / Name of business

I

Emri tregtar [ Trgovadko bme / Commercial name

nannananonaaonanonaRnARnnnoanannnAnonnaonnnonnnnannn

Lloji biznesit: Shogéti me pérgiegiés] t kuflzuara
Paslovni tip: Drudtvo sa ograniéenom odgovarnodtu
Husiness type: Limited Liabllities Companies

e Mustafts Veselaj

Adresss Prishting

Addrass:

Data e ragjistririt:

Datum registracije: 06/10/2016

Date of registration:

1910772019 »; @ '= Wﬂ/z’q//cwé

Nénshkriml / Signature / Potpls

noAnonOoaonanaAnnnoaoAnOnanoononnononnnT

Data / Date / Datum

'- R e gl

4

Nr, ser. / Ser. br. / Ser. No.: 10042593



Prokurimi: OB614-25-5100-5-3-5
INr i brendshém:

Tituli: ANEKS Kontrata Bashkéfinancim-Rregullimi i rrugés Stara Qesma dhe rruga Lazarevo né Plemeting
dhe Rregullimi i segmenteve té rrugés Hakif Dedinca n€ Lajthishté

ANEKS Kontrata Bashkéfinancim-Rregullimi i rrugés
Stara Qesma dhe rruga Lazarevo né Plemeting dhe
Rregullimi i segmenteve té rrugés Hakif Dedinca ngé
Lajthishté

Kodi i tenderit: OB614-25-5100-5-3-5
Data: 09.06.2025

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument

Deklarata nen betim.pdf

Qertifikata VIA EGNATIA SHPK NEW.pdf
VERTETIMI ATK 04 2025.pdf

Gjykata Via.pdf

Dokumenti (3).pdf

B LD

Pérshkrimi i ¢mimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

| E ANEKS Konfrata Stara Cesma.xlsx
Bashkéfinancim-Rregullimi i
rrugés Stara Qesma dhe rruga
Lazarevo né Plemetiné dhe
Rregullimi i segmenteve té
rrugés Hakif Dedinca né
Lajthishté

Pjesét e tenderit gé do té dorézohen ndaras:

Nuk ka

BE6 Formulari i dorézimit te tenderit 1



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, Rruga Adem Jashari, 15000, Obiliq,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: OB614-25-5100-5-3-5

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: VIAEGNATIA SH.P.K., Rr. Mustafé Veselaj, 10000, Prishtingé, Kosové
E-mail: Viaegnatiashpk@gmail.com

Personi kontaktues: Genc Mucolli

Telefoni: 049/936936

Faxi:

Numri fiskal: 810852930

Grup i operatoréve ekonomik (néze aplikohet):

BE6 Formulari i dorézimit te tenderit



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa L. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: OB614-25-5100-5-3-5

Titulli i kontratés: ANEKS Kontrata Bashkéfinancim-Rregullimi i rrugés Stara Qesma dhe
rruga Lazarevo né Plemetiné dhe Rregullimi i segmenteve té rrugés Hakif Dedinca né
Lajthishté

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, té poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé té dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore té paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 ANEKS Kontrata Bashkéfinancim-Rregullimi i rrugés Stara Qesma dhe rruga Lazarevo né
Plemetiné dhe Rregullimi i segmenteve té rrugés Hakif Dedinca né Lajthishté

3. Cmimi total i tendent &shté:
9,825.55 EUR

Dhe né fjalé [shéno ;mi‘lili'ﬂ e tenderit né fjalé Eurﬂj

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim te
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér té sigurojmé njé sigun té ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e béjmeé keté kérkesé, pér kété tender [shéno numiin e Pjesés, nése aplikohef] si partner né
konsorcium t& udhehequr nga [shéno emrin ¢ udhéheqésit]. Ne konfirmojmé q& nuk jemi duke
tenderuar pér & njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
18 gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e vec, jané té detyruar me ligj pér realizim {€ kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar t€ obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér té
secilit anétar q& realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &sht€ pérgjegjésia e partnent
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkétkonsorcium jané té obliguar té mbeten
né ndérmarjen e pérbashkét’konsorcium gjaté téré periudhés s& realizimit té kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésip&rme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé té
gjitha informatat e pasakta ose jo té plota té cilat jepen me qéllim né kété konkurrim, mund 1€ kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

B86 Formulari i dorézimit te tenderit



8. Theksojmé g# Antoriteti kontraktues mik &shié i obhiguar té vazhdoje me k&te ftesé dhe qé &
rezervon t& drejtén per t& dhéns vetie niE piesE t£ kentratés. Al nuk do 18 shikakio}# detyrime ndaj
nesh nése e bén kétd.
Informacion né Bdhje me nénkonteaktorét
Ermari dhe adresz | Numri fiskal - Pérshkrimi @ Piesa vlerz 8 Pérgindje e
e eénkontraktont | nénkentrakiord piesés sé néckontraktohet koniratés q& do
komtratds gé do t8 i@
uénkontrakiohet nénkonirakiohet
(34}
& Formutad { dorézimi te tendesit 4
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, Rruga Adem Jashari, 15000, Obiliq,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: OB614-25-5100-5-3-5

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: VIA EGNATIA SH.P.K., Rr. Mustafé Veselaj, 10000,
Prishtiné, Kosové

E-mail: Viaegnatiashpk@gmail.com
Personi kontaktues: Genc Mugcolli
Telefoni: 049/936936

Faxi:

Numri fiskal: 810852930
Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

11
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pekiaraté e Garantuesit
SIGURIAE EKZEKUTIM!T

Pjesé pérbérése € Polices me Nr. 139922

par KUVEND1 KOMUNAL OBILIG
{Emrii nautoritetit Kontraktues* }
N& ermnér té VIA EGHATIA SH.P.K.
{emri dhe adresa e "Qperator £ionomik” dhe nr.i hiznesit né vazhdim Operaratort Ekonomik}
Titulli | aktivitetit t& prokurimit: AMNEKS Kontrata Bashkéfinancim—Rregullimi i rrugés 5Stara Qesma dhe
rruga Lazarevo né Plemetingé dhe Rireguliimi i segmenieve té rrugés Hakif pedinca né Lajthishté

Nr. prokurimit: 0OB614-25-5100-5-3-5
Garancion me kérkesé té paré

i lartécakur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té akzekutimit duke iU

mér té prokurimit £ lartécekur té dérguar nga autoriteti kontrakiues,
humén e saktésuar né dosjen e tenderit,

Derisa operatori ekonomik
referuar dosjes sé tendert me nu
dhe ngase tenderuesi déshiron & depozitol garanciné nés
dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit k&té garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né e

njé shume totale: 982.55€ zotaheml té ju paguajme, qé me Kérkesén tuaj t&

deklarchet mospérputhja e nigrit nga kushtet né& vijim:

mér té operatorit ekonomik, deri né
paré me shkrim né té cilen

ktivisht se operatori ekonornik ka

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé te dashmive té vertetuara obje
r autoritetit kontraktues déme

déshtuar gqé té ekzekutojg kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktua
substanciale dhefose shpenzime té médha pér mbylljen € kontratés né fjalé, dne;
b, Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontraten € nénshkruar dhe si rezultat | saj kané mbet pa

u paguar shumé punétore, nénkontraktoré dnefose furnizues t& materialeve.

pagesa né shumén e limituar prej 982.55€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni arsyet
ose shkaget e karkesés tuaj, apo per churnén & specifikuar kétu.
Kjo siguri vieng 75 dité kalendarike prej 12.06.2025 deri mé 26.08.2025

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit{Garantuesiti kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Slguruari.-‘Kontraktues't shumeén e paguar pérfituesit, me ta gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri

né pérmbushjen e rarasishme té detyrimeve.

Data léshimit: 11.06.2025
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme p&r garancione {URDG}, botim 2010, publikimi ICC Nr. 758.




